Universidade Federal da Paraíba
Campus IV – Litoral Norte

Centro de Ciências Aplicadas e Educação
Departamento de Educação

C O N V O C A Ç Ã O

A Chefe do Departamento de Educação (DED), no uso de suas atribuições legais,

convoca os professores lotados na referida unidade e a representação discente para a

Reunião Ordinária do mês de setembro/2016, a decorrer no dia 21/09, quarta-feira, com

início às 16h00, na sala do Departamento, para apreciação da seguinte pauta:

1) Informes;

2) Indicação do Representante do Ded no Colegiado de Letras;

3) Indicação de nome para compor a comissão de sindicância do centro;

4) Sugestão de critérios para homenagens no evento de encerramento dos 10

anos do CCAE;

5) Combate a violência de gênero;

6) Apresentação dos TFC da especialização;

7) Parecer do Concurso de Ensino de Ciências. Relatora Profa. Aline Cleide;

Na impossibilidade de comparecimento, deve-se informar com antecedência e

justificar (Artigo 14 do Regimento Geral da UFPB: o comparecimento às reuniões

departamentais é obrigatório, cabendo a comunicação das faltas sem justificativa, para a

realização do desconto em folha na base de um vencimento-dia).

PROFESSORES

Aline Cleide Batista

Ana Paula dos Santos Silva

Antônio Alberto Pereira

Aurília Coutinho B. de Andrade

Célia Regina Teixeira

Evelyn Fernandes Azevedo Faheina

Francisca Terezinha O. Alves

Francymara Antonino N. de Assis

Gilmar Leite Ferreira

Gislaine da Nóbrega Chaves

Ivonaldo Neres Leite

Maria da Penha Caetano Figueiredo Gill

Maria Valdenice Resende Soares

Paulo Roberto Palhano Silva

Shenia Maria Felício Felix

Sônia Maria Cândido da Silva

Representante discente:

Mamanguape - PB, 15 de setembro de 2016

Profa. Dra. Francymara Antonino Nunes de Assis
Chefe do Departamento de Educação – DED/CCAE/UFPB

SIAPE: 2768068